_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22 сентября 2023 года N 1547

 О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 сентября 2023 года N 1547

 Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1291 "Об

утилизационном сборе в отношении колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 2, ст.115; 2016, N 7, ст.991; 2019, N 48, ст.6829;

2021, N 8, ст.1348; 2022, N 10, ст.1539; N 21, ст.3449; 2023, N 10, ст.1684; N 28, ст.5232):

а) пункт 22 Правил взимания, исчисления, уплаты и взыскания утилизационного сбора в

отношении колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним, а также возврата и зачета

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм этого сбора, утвержденных указанным

постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

"За II квартал 2023 г. крупнейший производитель, осуществляющий производство прицепов,

осуществляет уплату утилизационного сбора до 15 октября 2023 г.";

б) в перечне видов и категорий колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним, в

отношении которых уплачивается утилизационный сбор, а также размеров утилизационного

сбора, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

слова ", за исключением транспортных средств с гибридной силовой установкой" заменить

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1303091342&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1303091342&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KA
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KA
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KA
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

словами ", в том числе транспортные средства, оснащенные гибридными силовыми установками

последовательного типа, за исключением транспортных средств, оснащенных иными типами

гибридных силовых установок";

цифры "1,63" и "6,1" заменить цифрами " " и " ";

в абзаце втором пункта 3 и абзаце втором пункта 3_1 слова ", за исключением транспортных

средств с гибридной силовой установкой" заменить словами ", в том числе транспортные средства,

оснащенные гибридными силовыми установками последовательного типа, за исключением

транспортных средств, оснащенных иными типами гибридных силовых установок";

дополнить сноской 5-1 следующего содержания:

"  Коэффициент расчета суммы утилизационного сбора применяется для расчета

утилизационного сбора в отношении транспортных средств, оснащенных гибридными силовыми

установками последовательного типа, ввезенных на территорию Российской Федерации с 1 января

2022 г.".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 июля 2023 г. N 1118 "О

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013 г.

N 1291" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, N 28, ст.5232; N 32, ст.6363):

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"для расчета суммы утилизационного сбора в отношении транспортных средств, ввезенных в

Российскую Федерацию до 1 августа 2023 г. включительно, применяется перечень видов и

категорий колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним, в отношении которых

уплачивается утилизационный сбор, а также размеров утилизационного сбора, утвержденный

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1291 "Об

утилизационном сборе в отношении колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в редакции

постановления Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. N 2132 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", при условии подачи в

таможенный орган указанного расчета суммы утилизационного сбора не позднее 1 октября 2023

г.";

б) в абзаце третьем подпункта "а" пункта 2 изменений, утвержденных указанным

постановлением, слова ", за исключением транспортных средств с гибридной силовой установкой"

заменить словами ", в том числе транспортные средства, оснащенные гибридными силовыми

установками последовательного типа, за исключением транспортных средств, оснащенных иными

типами гибридных силовых установок".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1302058952&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302058952&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302058952&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302058952&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EK0KK
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=499067898&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1300004667&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1300004667&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302058952&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K7
kodeks://link/d?nd=1302058952&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

www.pravo.gov.ru, 22.09.2023,

N 0001202309220040

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации (Источник: ИСС

"КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1303091342
kodeks://link/d?nd=1303091342